

資金収支計算書

2020年4月1日から
2021年3月31日まで

(単位 円)

科目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	222,644,000	227,167,770	△ 4,523,770
手数料収入	2,773,000	2,292,828	480,172
寄付金収入	13,300,000	13,973,434	△ 673,434
補助金収入	33,397,000	32,896,200	500,800
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	62,452,000	64,544,577	△ 2,092,577
受取利息・配当金収入	32,000	30,538	1,462
雑収入	14,885,000	7,384,458	7,500,542
借入金等収入	0	20,000,000	△ 20,000,000
前受金収入	92,423,000	100,050,132	△ 7,627,132
その他の収入	36,434,000	310,112,836	△ 273,678,836
資金収入調整勘定	△ 108,397,000	△ 112,866,402	4,469,402
前年度繰越支払資金	56,703,000	46,043,292	/
収入の部 合計	426,646,000	711,629,663	△ 284,983,663
支出の部			
人件費支出	176,768,000	162,355,704	14,412,296
教育研究経費支出	84,423,000	75,906,002	8,516,998
管理経費支出	17,470,000	31,674,246	△ 14,204,246
借入金等利息支出	15,432,000	15,389,146	42,854
借入金等返済支出	51,624,000	71,624,000	△ 20,000,000
施設関係支出	1,300,000	2,398,000	△ 1,098,000
設備関係支出	2,263,000	5,388,008	△ 3,125,008
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	20,000,000	295,338,426	△ 275,338,426
〔予 備 費〕	0	/	0
資金支出調整勘定	0	△ 12,129,953	12,129,953
翌年度繰越支払資金	57,366,000	63,686,084	△ 6,320,084
支出の部 合計	426,646,000	711,629,663	△ 284,983,663

事業活動収支計算書

2020年4月1日から
2021年3月31日まで

(単位 円)

科目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	222,644,000	227,167,770	△ 4,523,770
		手数料	2,773,000	2,292,828	480,172
		寄付金	13,300,000	13,973,434	△ 673,434
		経常費等補助金	33,397,000	32,896,200	500,800
		付随事業収入	62,452,000	64,544,577	△ 2,092,577
		雑収入	14,885,000	7,384,458	7,500,542
		教育活動収入計	349,451,000	348,259,267	1,191,733
	事業活動支出の部	人件費	176,768,000	162,355,704	14,412,296
		教育研究経費	116,710,000	110,472,026	6,237,974
		管理経費	17,470,000	31,761,989	△ 14,291,989
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		310,948,000	304,589,719	6,358,281	
教育活動収支差額		38,503,000	43,669,548	△ 5,166,548	
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	32,000	30,538	1,462
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	32,000	30,538	1,462
	支出の部	借入金等利息	15,432,000	15,389,146	42,854
		教育活動外支出計	15,432,000	15,389,146	42,854
教育活動外収支差額		△ 15,400,000	△ 15,358,608	△ 41,392	
経常収支差額		23,103,000	28,310,940	△ 5,207,940	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		本部負担金収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産 処分 差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		本部負担金	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	0	0
	〔予 備 費〕		0	/	0
基本金組入前当年度収支差額		23,103,000	28,310,940	△ 5,207,940	
基本金組入額合計		△ 39,623,000	△ 43,387,242	3,764,242	
当年度収支差額		△ 16,520,000	△ 15,076,302	△ 1,443,698	
前年度繰越収支差額		△ 387,575,000	△ 426,326,393	38,751,393	
基本金 取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 404,095,000	△ 441,402,695	37,307,695	
〔参 考〕					
事業活動収入計		349,483,000	348,289,805	1,193,195	
事業活動支出計		326,380,000	319,978,865	6,401,135	

貸借対照表

2021年3月31日

(単位 円)

科目	本年度末	前年度末	増減
資産の部			
固定資産	1,499,748,265	1,526,516,024	△ 26,767,759
有形固定資産	1,498,392,383	1,525,223,790	△ 26,831,407
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	1,355,882	1,292,234	63,648
流動資産	88,681,435	68,210,609	20,470,826
資産の部合計	1,588,429,700	1,594,726,633	△ 6,296,933
負債の部			
固定負債	1,099,002,100	1,150,130,116	△ 51,128,016
流動負債	165,236,785	148,716,642	16,520,143
負債の部合計	1,264,238,885	1,298,846,758	△ 34,607,873
純資産の部			
基本金	765,593,510	722,206,268	43,387,242
繰越収支差額	△ 441,402,695	△ 426,326,393	△ 15,076,302
純資産の部合計	324,190,815	295,879,875	28,310,940
負債及び純資産の部合計	1,588,429,700	1,594,726,633	△ 6,296,933